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Prezes Rady Ministrów RP 
Pan Donald Tusk 
Al. Ujazdowskie 1/3 
00-583 Warszawa 

Szanowny Panie Premierze! 

Od dnia ogłoszenia wyroku przez Trybunał Konstytucyjny w którym 

została stwierdzona niekonstytucyjność aktualnie obowiązującej ustawy o 

ogrodach działkowych, użytkownicy działek w całej Polsce, również w naszym 

lubelskim rejonie z uwagą i niepokojem obserwują pracę parlamentarzystów 

nad nowym prawem. Uwierzyliśmy w słowa wielu polityków różnych 

ugrupowań politycznych, w tym Pana Premiera partyjnym kolegom z PO, że 

krzywda nam działkowcom się nie stanie. 

Jednak ostatnie wydarzenia związane z zakończeniem prac 

Nadzwyczajnej podkomisji sejmowej powołanej do rozpatrzenia złożonych 

projektów ustaw o rodzinnych ogrodach działkowych potwierdziły, że nie 

możemy czuć się bezpiecznie. 

Nasz obywatelski projekt ustawy wiodący w pracach komisji nad nowym 

prawem został wypaczony i zniekształcony. Przegłosowane przez posłów PO 

poprawki do Obywatelskiego projektu zamiast zabezpieczyć nasze prawa i 

zagwarantować utrzymanie charakteru oraz istoty funkcjonowania ogrodów 

prowadzą do skłócenia działkowców i wprowadzą chaos w naszych ogrodach. 

Taką m.in funkcję pełnią wprowadzone zapisy o uwłaszczeniu, które dotyczą 

tylko części z nas oraz o niekontrolowanym przenoszeniu przez działkowców 

praw do swojej działki. 

Wiele pokoleń działkowców walczyło o to, by ogrody dobrze służyły 

polskiemu społeczeństwu dlatego też, i tym razem nie pozwolimy na 

zniszczenie naszego dorobku i naszej pracy. Będziemy podejmować różne 

działania, by nasz głos w tej sprawie został zauważony i poważnie potraktowany 

przez parlamentarzystów. 



Zwracamy się z prośbą do Pana jako szefa rządu i lidera partii rządzącej, 

a za Pana pośrednictwem również do posłów pracujących nad nową ustawą o 

rodzinnych ogrodach działkowych, by nowe prawo pozwoliło nam działkowcom 

w spokoju cieszyć się uprawą działek i utrwalało funkcjonowanie rodzinnych 

ogrodów działkowych, a nie niszczyło i skłócało nasze środowisko. 

Z działkowym pozdrowieniem przedstawiciele samorządów ogrodów 

podmiejskich w Lublinie. 

Do wiadomości: 
1) Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PO, PSL, SP, PiS, RP, SLD. 
2) Przewodniczący Sejmowej Komisji Infrastruktury. 
3) Przewodniczący Sejmowej Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej. 
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